
 

 

ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 

                  ____ 

                  ____ 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

2/465/3.3.2008 

τoυ ∆ιοικητικού Συµβουλίου  

────────────────── 

 

Θέµα: Τροποποίηση του Κανονισµού Εκκαθάρισης Συναλλαγών επί Παραγώγων. 

 

ΤΟ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΗΣ  

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΚΕΦΑΛΑΙΑΓΟΡΑΣ  

Αφού έλαβε υπόψη:  

 

 1. Το άρθρο 3, παρ. 2 και το άρθρο 23, παρ. 1 (α), του Ν. 1806/1988 «Τροποποίηση της 

νοµοθεσίας για τα Χρηµατιστήρια Αξιών και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ  Α/207/20.9.1988), όπως 

ισχύει.  

 2. Τα άρθρα 2, 3, 4, 5 και 5α του Ν. 3152/2003 « Ίδρυση και εποπτεία χρηµατιστηρίων και 

οργανωµένων αγορών, νέες αρµοδιότητες της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς και τροποποιήσεις 

χρηµατιστηριακής νοµοθεσίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει (ΦΕΚ Α/152 /19.6.2003).  

 3. Τις διατάξεις του άρθρου 73 του ν. 3606/2007 (ΦΕΚ Α/195/17.8.2007) «Αγορές 

χρηµατοπιστωτικών µέσων και άλλες διατάξεις». 

 4. Το απόσπασµα πρακτικών της 174/3.3.2008 συνεδριάσεως του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της 

εταιρίας «Ελληνικά Χρηµατιστήρια Α.Ε. Συµµετοχών Εκκαθάρισης, ∆ιακανονισµού & 

Καταχώρησης». 

 5. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α/98/22.4.2005) για την «Κωδικοποίηση της 

Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα». 

  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει την τροποποίηση του «Κανονισµού Εκκαθάρισης Συναλλαγών επί Παραγώγων» που 

υιοθετήθηκε κατά την υπ’ αριθµ. 174 συνεδρίαση του ∆ιοικητικού Συµβουλίου της εταιρίας 

«Ελληνικά Χρηµατιστήρια Α.Ε. Συµµετοχών Εκκαθάρισης, ∆ιακανονισµού & Καταχώρησης» της 

3.3.2008.  

Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη λήψη της.  

Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 

Προϋπολογισµού.  

Η παρούσα να δηµοσιευτεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

 

 Ο Γραµµατέας  

   

   

Ο Πρόεδρος Ο Α΄ Αντιπρόεδρος Ο Β΄ Αντιπρόεδρος 

   

   

Αλέξιος Α. Πιλάβιος Γιάγκος  Χαραλάµπους Αναστάσιος Θ. Γαβριηλίδης 

   

 Τα Μέλη  

   

                  

 


